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Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 397 -

Einnahmen
Verwaltungseinnahmen

111 14 812 Garantiegebühren und ähnliches aufgrund der Kapi-
talerhöhung und Risikoabschirmung LBBW

21.983.618,00
22.000.000,00

-
-

21.983.618,00
22.000.000,00

-16.382,00
-

119 49 811 Vermischte Einnahmen
Ausgaben können von den Einnahmen abgesetzt 
werden.

-
-

-
-

-
-

-
-

121 21 812 Gewinne aus Unternehmen juristischer Personen des 
öffentlichen Rechts

Mehr Einnahmen durch höhere Ausschüttung 
seitens der LBBW.

46.208.961,71
45.120.000,00

-
-

46.208.961,71
45.120.000,00

1.088.961,71
-

121 22 812 Gewinne aus Unternehmen des privaten Rechts
Mehr Einnahmen insbesondere durch höhere 
Ausschüttung seitens der Beteiligungsgesell-
schaft.

10.554.471,33
10.035.000,00

-
-

10.554.471,33
10.035.000,00

519.471,33
-

123 01 860 Gewinn aus der Gemeinsamen Klassenlotterie der 
Länder

-
-

-
-

-
-

-
-

Zw.S. Verwaltungseinnahmen 78.747.051,04
77.155.000,00

-
-

78.747.051,04
77.155.000,00

1.592.051,04
-

Gesamteinnahmen 78.747.051,04
77.155.000,00

-
-

78.747.051,04
77.155.000,00

1.592.051,04
-

Ausgaben
Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)

Die Mittel sind übertragbar.
682 09 680 Zuschuss an die BKV - Bäder- und Kurverwaltung 

Baden-Württemberg
1.900.717,68
2.046.000,00

612.293,70
467.011,38

2.513.011,38
2.513.011,38

-
-

682 10 680 Zuschuss an die BKV - Bäder- und Kurverwaltung 
Baden-Württemberg zur Verlustabdeckung der Ba-
denweiler Thermen- und Touristik GmbH

943.055,64
850.000,00

288.027,11
381.082,75

1.231.082,75
1.231.082,75

-
-

682 12 811 Zuschuss an die -Blühendes Barock- Gartenschau 
Ludwigsburg GmbH für die Unterhaltung und Pflege 
des Schlossgartens in Ludwigsburg

150.000,00
480.000,00

-
-

150.000,00
480.000,00

-330.000,00
-

682 13 680 Zuschuss an die BKV - Bäder- und Kurverwaltung 
Baden-Württemberg zur Einlage in die Kurverwaltung 
Bad Mergentheim GmbH

1.504.000,00
1.504.000,00

-
-

1.504.000,00
1.504.000,00

-
-

682 14 812 Zuschuss an die Landesbeteiligungen Baden-
Württemberg GmbH

29.343.904,00
62.000.000,00

-
-

29.343.904,00
62.000.000,00

-32.656.096,00
-

682 15 812 Zuschuss an die NECKARPRI GmbH 122.900.000,00
122.900.000,00

-
-

122.900.000,00
122.900.000,00

-
-

682 16 811 Zuschuss an die Deutschordensmuseum Bad 
Mergentheim GmbH

160.000,00
160.000,00

-
-

160.000,00
160.000,00

-
-

Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen)

156.901.677,32
189.940.000,00

900.320,81
848.094,13

157.801.998,13
190.788.094,13

-32.986.096,00
-

Gesamtausgaben 156.901.677,32
189.940.000,00

900.320,81
848.094,13

157.801.998,13
190.788.094,13

-32.986.096,00
-

Abschluss
Verwaltungseinnahmen 78.747.051,04

77.155.000,00
-
-

78.747.051,04
77.155.000,00

1.592.051,04
-

Gesamteinnahmen 78.747.051,04
77.155.000,00

-
-

78.747.051,04
77.155.000,00

1.592.051,04
-

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 156.901.677,32
189.940.000,00

900.320,81
848.094,13

157.801.998,13
190.788.094,13

-32.986.096,00
-

Gesamtausgaben 156.901.677,32
189.940.000,00

900.320,81
848.094,13

157.801.998,13
190.788.094,13

-32.986.096,00
-

Zuschuss 78.154.626,28
112.785.000,00

900.320,81
848.094,13

79.054.947,09
113.633.094,13

-34.578.147,04
-




