Titel	FKZ	Zweckbestimmung	Titelsumme	verbliebene Haus-	Summen	Rechnungsergebnis
Titel- gruppe	ıΚΖ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	(IST)	haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5 EUR	6	7
		Einnahmen			-	
		Verwaltungseinnahmen				
111 14	812	Garantiegebühren und ähnliches aufgrund der Kapitalerhöhung und Risikoabschirmung LBBW	21.983.618,00 22.000.000,00		21.983.618,00 22.000.000,00	
119 49	811	Vermischte Einnahmen Ausgaben können von den Einnahmen abgesetzt werden.	-		-	- -
121 21	812	Gewinne aus Unternehmen juristischer Personen des öffentlichen Rechts Mehr Einnahmen durch höhere Ausschüttung seitens der LBBW.	46.208.961,71 45.120.000,00	-	46.208.961,71 45.120.000,00	1.088.961,71 -
121 22	812	Gewinne aus Unternehmen des privaten Rechts Mehr Einnahmen insbesondere durch höhere Ausschüttung seitens der Beteiligungsgesell- schaft.	10.554.471,33 10.035.000,00	-	10.554.471,33 10.035.000,00	
123 01	860	Gewinn aus der Gemeinsamen Klassenlotterie der Länder	-	-	-	-
		Zw.S. Verwaltungseinnahmen	78.747.051,04 77.155.000,00	- -	78.747.051,04 77.155.000,00	
		Gesamteinnahmen	78.747.051,04 77.155.000,00	-	78.747.051,04 77.155.000,00	,
		Ausgaben				
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) Die Mittel sind übertragbar.				
682 09	680	Zuschuss an die BKV - Bäder- und Kurverwaltung Baden-Württemberg	1.900.717,68 2.046.000,00	612.293,70 467.011,38	2.513.011,38 2.513.011,38	
682 10	680	Zuschuss an die BKV - Bäder- und Kurverwaltung Baden-Württemberg zur Verlustabdeckung der Ba- denweiler Thermen- und Touristik GmbH	943.055,64 850.000,00	288.027,11 381.082,75	1.231.082,75 1.231.082,75	
682 12	811	Zuschuss an die -Blühendes Barock- Gartenschau Ludwigsburg GmbH für die Unterhaltung und Pflege des Schlossgartens in Ludwigsburg	150.000,00 480.000,00		150.000,00 480.000,00	-330.000,00 -
682 13	680	Zuschuss an die BKV - Bäder- und Kurverwaltung Baden-Württemberg zur Einlage in die Kurverwaltung Bad Mergentheim GmbH	1.504.000,00 1.504.000,00	-	1.504.000,00 1.504.000,00	
682 14	812	Zuschuss an die Landesbeteiligungen Baden- Württemberg GmbH	29.343.904,00 62.000.000,00	- -	29.343.904,00 62.000.000,00	,
682 15	812	Zuschuss an die NECKARPRI GmbH	122.900.000,00 122.900.000,00	- -	122.900.000,00 122.900.000,00	
682 16	811	Zuschuss an die Deutschordensmuseum Bad Mergentheim GmbH	160.000,00 160.000,00	-	160.000,00 160.000,00	
		Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	156.901.677,32 189.940.000,00	900.320,81 848.094,13	157.801.998,13 190.788.094,13	
		Gesamtausgaben	156.901.677,32	900.320,81	157.801.998,13	-32.986.096,00
		Abschluss	189.940.000,00	848.094,13	190.788.094,13	-
		Verwaltungseinnahmen	78.747.051,04	_	78.747.051,04	1.592.051,04
		Gesamteinnahmen	77.155.000,00 78.747.051,04	-	77.155.000,00 78.747.051,04	-
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	77.155.000,00 156.901.677,32	- 900.320,81	77.155.000,00 157.801.998,13	- '
		Gesamtausgaben	189.940.000,00 156.901.677,32	848.094,13 900.320,81	190.788.094,13 157.801.998,13	-32.986.096,00
		Zuschuss	189.940.000,00 78.154.626,28 112.785.000,00	848.094,13 900.320,81 848.094,13	190.788.094,13 79.054.947,09 113.633.094,13	-34.578.147,04